Überfüllsicherung mit kontinuierlicher Standmesseinrichtung
 für Behälter zur Lagerung wassergefährdender Flüssigkeiten
OPTIWAVE-7300-02 Seite 1 von 32
Radar-Sensor OPTIWAVE 7300 C VF704 und SF709
T E C H N I S C H E     B E S C H R E I B U N G            Stand 15.10.12
1. Aufbau der Überfüllsicherung
Die kontinuierliche Standmesseinrichtung besteht aus
- einem Standaufnehmer (Radar-Sensor) (1) mit eingebautem Messumformer (2a) (Elektronik-Einsatz)

 für Behälter zur Lagerung wassergefährdender Flüssigkeiten
OPTIWAVE-7300-02 Seite 4 von 32
1.3. Typschlüssel
1.3.1. Standaufnehmer OPTIWAVE 7300 C
Zulassung
   0: Ohne   4: ATEX Ex ia IIC T6+WHG A: ATEX Ex nA II T6  F: NEPSI Ex dia IIC T6  N: IECEx Ex d ia IIC T6
   1: WHG    5: ATEX Ex d ia IIC T6+WHG1) B: INMETRO Ex ia IIC T6 H: CSA IS CL. I Div 1 Gr. A-G
   2: ATEX Ex ia IIC T6 6: FM IS CL. I Div 1 Gr. A-G C: INMETRO Ex d ia IIC T6 K: CSA XP CL. I Div 2 Gr. A-G
    3: ATEX Ex d ia IIC T6 7: FM XP CL. I Div 1 Gr. A-G E: NEPSI Ex ia IIC T6  M: IECEx Ex ia IIC T6
Material Prozessanschluss und Antenne
0: 316L / 1.4404+PTFE Tropfen (40 bar)-PP Tropfen (16 bar)-Hygienisch (10 bar)
1: Hastelloy C-22 / 2.4602 (40 bar)
2: 316L / 1.4404 (100 bar) für Horn
3: Hastelloy C-22 / 2.4602 (100 bar) für Horn
Antenne
 3: Horn DN80 – lang        G: Horn DN100 – lang mit Spülung  T: Horn (Edelstahlblech) DN200 – lang mit Spülung
 4: Horn DN40 – lang (nicht WHG)  H: PEEK Hygienisch Antenne (nicht WHG)            U: Horn (Edelstahlblech) DN80 – lang
 5: Horn DN50 – lang (nicht WHG)  L: Horn für BM26W (nicht WHG)  V: Horn (Edelstahlblech) DN100 – lang
 6: Horn DN80 – lang mit Spülung  N: Horn für BM26 Advanced (nicht WHG)            W: Horn (Edelstahlblech) DN80 – lang mit Spülung
 7: Horn DN40 – lang mit Spülung (nicht WHG) P: PTFE Tropfen DN80 -50°C…+150°C X: Horn (Edelstahlblech) DN100 – lang mit Spülung
 8: Horn DN50 – lang mit Spülung (nicht WHG) R: PP Tropfen DN150 -40°C…+100°C  Y: Horn (Edelstahlblech) DN150 – lang mit Spülung
 F: Horn DN100 – lang   S: PP Tropfen DN80 -40°C…+100°C
Antennenverlängerung
 0: Ohne           3: 315mm   6: 630mm    A: 945mm   R: Flanschteller DN150 PP
 1: 105mm        4: 420mm  7: 735mm    B: 1050mm   S: Flanschteller DN80/100 PTFE
 2: 210mm        5: 525mm       8: 840mm    P: Flanschteller DN80/100 PP  T: Flanschteller DN150 PTFE
Durchführung/Temperatur/Dichtung
  0: Standard/-40°C…+150°C/FPM FKM           B: Standard/-20°C…+150°C/EPDM für BioControl  (nicht WHG)
  1: Standard/-20°C…+150°C/Kalrez 6375              C: Standard/-20°C…+150°C/FPM FKM für BioControl (nicht WHG)
  2: Metalglas/-30°C…+150°C/FPM FKM          F: Standard/-40°C…+200°C/FPM FKM mit Distanzstück
  3: Metalglas /-20°C…+150°C/Kalrez 6375          G: Standard/-40°C…+200°C/Kalrez 6375 mit Distanzstück
  4: Standard /-50°C…+150°C/EPDM           H: Metalglas/-30°C…+200°C/FPM FKM mit Distanzstück
  5: Standard /-30°C…+150°C/EPDM           K: Metalglas/-20°C…+200°C/Kalrez 6375 mit Distanzstück
  A: Standard/-20°C…+150°C/Ohne für Tri Clamp,SMS,DIN 11851 (nicht WHG)
Prozessanschluss EN
0: Ohne 7: DN80 PN40  C: DN150 PN40 L: DN40 PN63/PN100 R: DN150 PN63
3: G1 1/2A 8: DN100 PN16 D: DN50 PN63 M: DN50 PN100 S: DN150 PN100
5: DN40 PN40 A: DN100 PN40 E: DN80 PN63 N: DN80 PN100 U: DN200 PN16
6: DN50 PN40 B: DN150 PN16 F: DN100 PN63 P: DN100 PN100 V: DN200 PN40
Prozessanschluss ASME
 0: Ohne  8: 2" 300LBS  E: 6" 150LBS  P: 2" 600LBS   W: 3" 900LBS
 3: 1" ½ NPT  A: 3" 300LBS  F: 8" 150LBS  R: 3" 600LBS   X: 4" 900LBS
 5: 1" ½ 150LBS  B: 4" 150LBS  G: 6" 300LBS   S: 4" 600LBS